

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

**Øster Alle 31
2100 København Ø**

CVR-nr. 26 34 07 13

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(56. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10. maj 2023

Kjeld Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Anvendt regnskabspraksis	16
Noter	16

Selskabsoplysninger

ISC Rådgivende Ingeniører A/S
Øster Alle 31
2100 København Ø

Telefon: 35 27 88 00

Hjemmeside: www.isc.dk

CVR-nr. 26 34 07 13

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: København

Bestyrelse

Sven Kristian Riskær, formand
Kjeld Thomsen
Karina Claudius Thomsen
Alex Peter Søndergaard
Bjarne Ibsen
Anders Thomsen

Direktion

Anders Thomsen, adm. direktør

Revision

Piaster Revisorerne
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8
3450 Allerød

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet KTI A/S, hjemsted: Rudersdal, Cvr-nr.: 30719735.

Koncernrapporten for KTI A/S, hjemsted: Rudersdal, Cvr-nr.: 30719735 kan rekvireres på følgende adresse: <https://datacvr.virk.dk/>

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	173.618	168.373	153.255	168.736	182.337
Driftsresultat	26.079	23.584	6.402	16.359	26.092
Resultat før finansielle poster	21.974	20.458	5.129	16.359	26.092
Resultat af finansielle poster	-1.954	3.043	5.823	3.442	-5.456
Årets resultat	14.711	18.257	1.156	15.476	16.537
Balancesum	252.842	246.643	235.907	258.891	201.453
Investering i materielle anlægsakti- ver	-43.994	-4.843	-2.438	-6.341	-5.506
Egenkapital	104.320	101.609	84.352	95.196	91.719
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,8%	8,5%	2,1%	7,1%	12,5%
Soliditetsgrad	41,3%	41,2%	35,8%	36,8%	45,5%
Forrentning af egenkapital	14,3%	19,6%	1,3%	16,6%	18,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ISC's aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet, herunder særligt i Europa, USA og Fjernøsten. ISC's væsentligste forretningsområder er Vedvarende Energi, Infrastruktur, Industri, Byggeri, Offshore Vind og Olie & Gas (Offshore og Onshore).

ISC har hovedkontor i København og derudover kontorer i Esbjerg, Århus, Kolding, Ålborg, Kalundborg og Viborg, hvorfra ydelser til selskabets klienter leveres. Den geografiske spredning af ISC's kontorer giver selskabet mulighed for lokal forankring, nærhed til klienter samt mulighed for rekruttering af og fastholdelse af medarbejdere med de rette kompetencer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 14.711.320, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 104.320.233.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med seneste offentliggjorte årsrapport.

Der har været fuld beskæftigelse inden for alle selskabets forretningsområder i 2022. I Danmark har der været stor aktivitet indenfor byggeri, infrastruktur og industri og voksende aktivitet inden for Olie & Gas. Internationalt har der særligt været fokus på eksekvering af ordrer inden for offshore vind i Taiwan og USA og nye ordre inden for området er tilgået internationalt. Generelt opleves der forøget konkurrence på alle ISC's forretningsområder både i Danmark og udlandet.

I 2022 har der fortsat været fokus på tilpasning og eksekvering af ISC's markedsstrategi på forretningsområderne, herunder udvidelse af Selskabets rådgivningsydelser inden for vedvarende energi og offshore vind og fokusering på onshore området. Ligeledes har der fortsat været fokus på styrkelse af samarbejdet på tværs af selskabets geografiske afdelinger, ledelsesudvikling, kvalitetssikring, medarbejderforhold og internt arbejdsmiljø, HR og andre administrative funktioner samt optimering heraf. Et vigtigt fokusområde er kontinuert rekruttering af nye højt kvalificerede medarbejdere for understøttelse af den stigende efterspørgsel på selskabets kompetencer og ydelser.

Ledelsesberetning

I 2022 har ISC flyttet lokation i Århus til eget centralt placeret kontor med plads til ekspansion. Århus afdelingen betjener fremad både klienter inden for Selskabets onshore og offshore forretning.

ISC har i 2022 overtaget den ejendom i Aalborg, Selskabet tidligere har været lejer i.

Yderligere har ISC i 2022 investeret i nye IT-systemer, telefonsystem (mobiltelefon baseret) og omfattende vedligehold af Selskabets kontorer samt forretningsudvikling.

Omsætningen er i 2022 steget med 10,3% sammenlignet med 2021. Bruttofortjenesten er steget mindre med 3,1%, hvilket skyldes de førnævnte omfattende investeringer i IT, kontorer, andre personalefaciliteter og forretningsudvikling.

Personaleomkostninger er steget med 2,5%, hvilket skyldes generelle lønstigninger i 2022 og øget medarbejderstab som ultimo 2022 udgjorde 221 sammenlignet med ultimo 2021, hvor antallet af fuldtidsbeskæftigede medarbejdere udgjorde 204. Bonus til medarbejdere udgjorde i 2022 kr. 8.251.408 og bonus og generel OD udgjorde kr. 9.042.234 i 2021.

Afskrivninger er steget med 31 %, hvilket skyldes førnævnte omfattende investeringer.

Resultat før finansielle poster på kr. 21.973.530 er tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

ISC's datterselskab i New Zealand er i årets løb lukket i overensstemmelse med ledelsens planer i 4 kvartal 2021 og resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i året kr. 0 sammenlignet med tab på kr. 332.351 i 2021.

Finansielle poster netto er faldet med 4.996.980 kr. og skyldes primært ikke realiserede kurstab på værdipapirer. Beholdningen af værdipapirer vil i 2023 og fremadrettet reduceres i takt med ikke realiserede kurstab indhentes af kursgevinster.

Resultat før skat ender på kr. 20.019.714 hvilket 14,8% lavere end sidste år, hvor resultat af finansielle poster er den primære årsag.

Foreslået udbytte kr. 12.000.000 til selskabets moderselskab modregnes i ISC's tilgodehavende hos moderselskabet 31.12.2022 på kr. 11.930.953.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med seneste offentliggjorte årsrapport.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i selskabets omsætning i det kommende år, drevet af voksende efterspørgsel på Selskabets konsulentytelser inden for både onshore og offshore forretningsområderne. Vækst inden for vedvarende energi vil være drevet dels af store projekter internationalt såvel som lokale danske onshore projekter. Øvrige onshore baserede forretningsområders vækst forventes drevet bl.a. af stabilisering i materialepriser, som forudsætning for igangsættelse af nye og udskudte opgaver. Vækst inden for Olie & Gas drives bl.a. af nye rammeaftaler og EU-mål for uafhængighed af energi ressourcer udefra.

ISC har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets normale forretningsmæssige dispositioner og makroøkonomiske faktorer internationalt som lokalt i Danmark.

For yderligere at understøtte den fortsatte vækst internationalt som nationalt inden for forretningsområdet offshore vind arbejdes der mod tilstedeværelse lokalt i Fjernøsten og USA.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

For til stadighed at være konkurrencedygtige inden for selskabets hovedaktiviteter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med de rette kompetencer.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets normale forretningsmæssige dispositioner.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomheden tilbyder løsninger for klienter af opgaver, der kræver et højt teknologisk vidensniveau. ISC stræber i takt hermed at skabe optimale betingelser for medarbejdernes udførelse af arbejdet, vidensdeling samt opdatering af kompetencer gennem efteruddannelse.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

ISC's primære mål er at skabe tekniske og miljømæssigt forsvarlige løsninger, som lever op til klientens krav og som er i harmoni med samfundets udvikling. Selskabet arbejder kontinuert med at reducere energiforbrug og miljømæssige aftryk generelt. Selskabets interne miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem er certificeret i henhold til og følger miljøledelse (DS/EN ISO 14001:2015) og arbejdsmiljøledelse (DS/EN 45001:2018).

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet deltager sammen med eksterne partnere i udvikling af komponenter til flydende of-fshore vind parker.

Virksomhedens koncernforhold

Selskabet ejes af ISC Holding A/S, CVR nr. 43933515, hjemsted Københavns Kommune.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat svarer til den forventede udvikling i den seneste offentliggjorte årsrapport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		173.618.388	168.373.312
Personaleomkostninger	2	-147.538.991	-144.789.585
Driftsresultat		26.079.397	23.583.727
Af- og nedskrivninger	3	-4.105.867	-3.125.618
Resultat før finansielle poster		21.973.530	20.458.109
Tab kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-332.351
Finansielle indtægter	5	5.828.845	8.413.130
Finansielle omkostninger	6	-7.782.661	-5.037.615
Resultat før skat		20.019.714	23.501.273
Skat af årets resultat	7	-5.308.394	-5.244.043
Årets resultat		14.711.320	18.257.230
Resultatdisponering	8		

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	9	36.182.469	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	6.383.926	3.012.982
Indretning af lejede lokaler	9	7.099.951	6.973.709
Materielle anlægsaktiver		49.666.346	9.986.691
Deposita	10	4.994.302	4.985.980
Finansielle anlægsaktiver		4.994.302	4.985.980
Anlægsaktiver i alt		54.660.648	14.972.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.634.099	37.556.127
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	14.761.297	19.258.737
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.930.953	52.480.315
Andre tilgodehavender		825.977	1.046.598
Selskabsskat		0	225.339
Periodeafgrænsningsposter	12	7.240.515	6.377.087
Tilgodehavender		76.392.841	116.944.203
Værdipapirer		17.115.077	25.431.217
Værdipapirer		17.115.077	25.431.217
Likvide beholdninger (Bankindestående)		104.673.345	89.294.574
Omsætningsaktiver i alt		198.181.263	231.669.994
Aktiver i alt		252.841.911	246.642.665

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	13	3.000.000	3.000.000
Overført resultat		89.320.233	86.608.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital		104.320.233	101.608.913
Hensættelse til udskudt skat	14	25.210.250	32.916.193
Andre hensættelser	15	5.750.000	2.281.651
Hensatte forpligtelser i alt		30.960.250	35.197.844
Anden gæld		13.113.520	13.366.016
Langfristede gældsforpligtelser	16	13.113.520	13.366.016
Modtagne forudbetalinger fra kunder		39.046	1.125.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.993.297	7.055.300
Forudfakturering igangværende arbejder	11	71.061.354	57.591.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		872.842	0
Anden gæld		20.481.369	30.697.675
Kortfristede gældsforpligtelser		104.447.908	96.469.892
Gældsforpligtelser i alt		117.561.428	109.835.908
Passiver i alt		252.841.911	246.642.665
Oplysning om dagsværdi	4		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	86.608.913	12.000.000	101.608.913
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	2.711.320	12.000.000	14.711.320
Egenkapital 31. december 2022	3.000.000	89.320.233	12.000.000	104.320.233

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Årets resultat		14.711.320	18.257.230
Reguleringer	20	14.734.989	5.326.496
Ændring i driftskapital	21	6.629.339	-10.504.661
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		36.075.648	13.079.065
Finansielle indbetalinger og lignende		2.344.111	8.413.130
Finansielle udbetalinger og lignende		-850.420	-5.037.615
Pengestrømme fra ordinær drift		37.569.339	16.454.580
Betalt selskabsskat		-12.788.998	-225.339
Pengestrømme fra driftsaktivitet		24.780.341	16.229.241
Køb af materielle anlægsaktiver		-43.993.593	-4.842.911
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-8.322	0
Salg af materielle anlægsaktiver		544.100	0
Køb af værdipapirer		0	-59.500
Salg af værdipapirer		4.634.041	13.934.991
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-38.823.774	9.032.580
Ændring i tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		41.422.204	-4.235.575
Betalt udbytte		-12.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		29.422.204	-5.235.575
Ændring i likvider		15.378.771	20.026.246
Likvider 1. januar 2022		89.294.574	69.268.328
Likvider 31. december 2022		104.673.345	89.294.574
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger (Bankindestående)		104.673.345	89.294.574
Likvider 31. december 2022		104.673.345	89.294.574

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ISC Rådgivende Ingeniører A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år med små rettelser, som vedrører reklassifikation af andre hensættelser t.kr. 2.282 fra anden gæld. Rettelsen har ingen effekt på driftsresultatet, balancensummen eller egenkapitalen.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i danske kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i igangværende arbejder og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende serviceydelser, der indregnes, i takt med at serviceydelserne leveres.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Serviceydelser leveres med høj grad af individuel tilpasning, og indregning foretages i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, huslejeindtægter, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, IT omkostninger, forsikringer, rejser, revision, personaleomkostninger, advokathonorar, kontorhold, rengøring, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, (samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.)

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Ejendom

Ejendomme måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering:

Brugstid: 10-60 år

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Restværdi: 60%

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen. Fortjeneste eller tab ved salg af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Ejendomme nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde. Når det er sandsynliggjort, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger af omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjente i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver. Derudover omfatter pengestrømme fra investeringsaktiviteter køb og salg af værdipapirer.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i tilgodehavender og gæld hos tilknyttede virksomheder og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger omfatter bankindestående.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Personaleomkostninger

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Lønninger	145.548.959	142.939.525
Andre omkostninger til social sikring	1.990.032	1.850.060
	<u>147.538.991</u>	<u>144.789.585</u>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse **3.618.536** **3.299.022**

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 211 207

3 Af- og nedskrivninger

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.105.867	3.125.618
	<u>4.105.867</u>	<u>3.125.618</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer optaget efter dagsværdiniveau 1		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-3.447.507</u>	<u>683.922</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>17.115.077</u>	<u>25.431.217</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	643.013	524.586
Andre finansielle indtægter	4.383.569	7.801.786
Valutakursgevinster	<u>802.263</u>	<u>86.758</u>
	<u>5.828.845</u>	<u>8.413.130</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.248.124	4.100.420
Valutakurstab	<u>534.537</u>	<u>937.195</u>
	<u>7.782.661</u>	<u>5.037.615</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	13.622.211	0
Årets udskudte skat	-7.705.943	5.244.043
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-607.874	0
	<u>5.308.394</u>	<u>5.244.043</u>

	2022	2021
	kr.	kr.
8 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	12.000.000	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-331.931
Overført resultat	2.711.320	6.589.161
	<u>14.711.320</u>	<u>18.257.230</u>

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	0	19.429.426	9.210.349
Tilgang i årets løb	36.243.186	5.396.872	2.353.535
Afgang i årets løb	0	-1.355.701	0
Overførsler i årets løb	0	-3.143.582	0
Kostpris 31. december 2022	<u>36.243.186</u>	<u>20.327.015</u>	<u>11.563.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	16.219.568	2.236.641
Årets afskrivninger	60.717	1.817.858	2.227.292
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-950.755	0
Overførsler i årets løb	0	-3.143.582	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>60.717</u>	<u>13.943.089</u>	<u>4.463.933</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>36.182.469</u>	<u>6.383.926</u>	<u>7.099.951</u>

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	4.985.980
Tilgang i årets løb	<u>8.322</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.994.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>4.994.302</u></u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	255.796.255	248.889.190
Igangværende arbejder, acountofaktureret	<u>-312.096.312</u>	<u>-287.222.370</u>
	<u><u>-56.300.057</u></u>	<u><u>-38.333.180</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.761.297	19.258.737
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-71.061.354</u>	<u>-57.591.917</u>
	<u><u>-56.300.057</u></u>	<u><u>-38.333.180</u></u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende IT, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
14 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat omfatter igangværende arbejder, hensættelser til tab på debitorer, forudbetalte omkostninger, materielle anlægsaktiver og andre hensatte forpligtelser.		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	32.916.193	27.672.150
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-7.705.943	5.244.043
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	25.210.250	32.916.193
	2022	2021
	kr.	kr.
15 Andre hensættelser		
Andre hensættelser udgøres af opgjorte omkostninger til forventet afvikling af sager.		
Saldo primo 1. januar 2022	2.281.651	0
Hensat i året	3.468.349	2.281.651
Saldo ultimo 31. december 2022	5.750.000	2.281.651
16 Langfristede gældsforpligtelser		
	2022	2021
	kr.	kr.
Anden gæld		
Efter 5 år	12.028.808	11.844.349
Mellem 1 og 5 år	1.084.712	1.521.667
Langfristet del	13.113.520	13.366.016
Øvrig kortfristet anden gæld	20.481.369	30.697.675
Kortfristet del	20.481.369	30.697.675
	33.594.889	44.063.691

Noter

17 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti t.kr. 1.125 overfor kundeleverance.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KTI A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der påhviler selskabet koncerninterne huslejeforpligtelser på kr. 7 mio.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen udover, hvad der er sædvanligt for rådgivende ingeniører. Selskabet har alene påtaget sig sikkerhedsstillelser, som er normale for rådgivende ingeniører, herunder arbejds- og færdiggørelsesgarantier.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

ISC Rådgivende Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter:

Modervirksomhed KTI A/S, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.

Modervirksomhed ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø.

Hovedaktionær Kjeld Thomsen, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.

Øvrige nærtstående parter

Foruden ovenstående omfatter nærtstående parter familie til hovedaktionæren.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

19 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Modervirksomhed ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø.

	2022	2021
	kr.	kr.
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.828.845	-8.413.130
Finansielle omkostninger	7.782.661	5.037.615
Af- og nedskrivninger	4.105.867	3.125.618
Tab kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	332.350
Skat af årets resultat	5.308.394	5.244.043
Ændring i andre hensatte forpligtelser	3.468.349	0
Andre reguleringer	-101.437	0
	14.734.989	5.326.496

21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.720.779	-5.927.821
Ændring i leverandører mv.	-6.616.759	-8.673.510
Ændring i acontofaktureringer og forudbetalinger	17.966.877	4.096.670
	6.629.339	-10.504.661